
27 
 

bude potrestán peněžitou pokutou až do výše 2.500.000,- Kč, odehráním utkání bez 
přítomnosti diváků nebo uzavřením stadionu; vedle peněžité pokuty může být klub 
v případě, kdy je utkání ukončeno před uplynutím doby hry nebo je není možné vůbec 
zahájit, potrestán též kontumací utkání. 

2. Klub, jehož fanoušci: 
a) se dopustí výtržností, vyprovokují potyčku, dopustí se fyzického napadení nebo 

pokusu takového jednání vůči jiným osobám, 
b) vniknou na hrací plochu, 
c) dopustí se fyzického napadení delegované osoby, hráče, člena realizačního týmu, 

funkcionáře klubu nebo člena pořadatelské služby, 
d) dopustí se vhazování předmětů na hrací plochu, 
e) dopustí se projevů hanobících příslušnost k rase nebo etnickému původu, barvu 

pleti, sexuální orientaci, národnost či politickou příslušnost nebo 
f) poškodí zařízení stadionu, 

bude potrestán peněžitou pokutou až do výše 2.500.000,- Kč, odehráním utkání bez 
přítomnosti diváků nebo uzavřením stadionu; vedle peněžité pokuty může být klub 
v případě, kdy je utkání ukončeno před uplynutím doby hry nebo je není možné vůbec 
zahájit, potrestán též kontumací utkání. 

3. Disciplinární trest za disciplinární přečin podle odstavce 1 ani odstavce 2 se neuloží, pokud 
klub prokáže, že přijal veškerá opatření, která po něm lze spravedlivě požadovat, aby 
k disciplinárnímu přečinu nedošlo. 

4. Fyzická osoba, která se dopustí jednání dle odstavce 1 nebo odstavce 2, bude potrestána 
důtkou, zákazem činnosti až na jeden rok, zákazem vstupu na stadion až na pět let, zákazem 
účasti na všech aktivitách spojených s činností FAČR až na pět let, fotbalově prospěšnou 
činností nebo peněžitou pokutou až do výše 50.000,- Kč.  

 

§ 67  
Zákaz náboženské, ideologické a politické propagandy 

Kdo ve spojení s fotbalem jakoukoliv formou propaguje náboženství, ideologii či politické 
hnutí bude potrestán peněžitou pokutou až do výše 50.000,- Kč nebo zákazem činnosti až na 
dva roky, nebo fotbalově prospěšnou činností. 

 
§ 68  

Neoznámení disciplinárního přečinu 

Kdo se věrohodným způsobem dozví, že jiný připravuje, páchá nebo spáchal disciplinární 
přečin úplatkářství, doping, podvod nebo narušení regulérnosti soutěže či utkání a takovou 
skutečnost neoznámí bez odkladu orgánům FAČR, bude potrestán peněžitou pokutou až do 
výše 50.000,- Kč nebo zákazem činnosti až na dva roky nebo fotbalově prospěšnou činností. 

 

§ 69  
Porušení Soutěžního řádu  

1. Klub, který se dopustí porušení Soutěžního řádu tím, že: 



28 
 

a) odmítne v případě vyplňování písemného zápisu o utkání předložit listinu hráčů a 
současně neumožní kontrolu totožnosti startujících hráčů,  

b) odehraje soutěžní utkání v jiném termínu nebo na jiném hřišti, než schválil řídící 
orgán soutěže,  

c) neumožní sehrát soutěžní utkání, protože jako organizátor utkání nepřipravil bez 
oprávněného důvodu hrací plochu tak, aby byla způsobilá ke hře nebo jí nevyznačil 
podle pravidel fotbalu anebo nepřipravil osvětlení, ačkoli bylo stanoveno, že se 
utkání sehraje za umělého osvětlení,  

d) dojde k předčasnému ukončení soutěžního utkání v důsledku inzultace rozhodčího 
příslušníkem jeho družstva nebo  

e) umožní neoprávněné nastoupení hráče, 
bude potrestán kontumací utkání nebo peněžitou pokutou až do výše 1.000.000,- Kč. 

2. Klub, který se dopustí porušení Soutěžního řádu tím, že : 

2. odhlásí družstvo ze soutěže nebo 

2. umožní nastoupení hráče v rozporu s § 34 odst. 2 až 5 Soutěžního řádu ,  

2. bude potrestán vyloučením družstva ze soutěže nebo peněžitou pokutou až do výše 
1.000.000,- Kč. 

3. Klub, který se dopustí porušení Soutěžního řádu tím, že odhlásí družstvo ze soutěže bude 
potrestán vyloučením družstva ze soutěže nebo peněžitou pokutou až do výše 1.000.000,- 
Kč. 

2.4.Klub, který se dopustí porušení Soutěžního řádu tím, že nezajistí on-line vysílání utkání 
podle § 39 odst. 3 Soutěžního řádu, bude potrestán důtkou, peněžitou pokutou až do výše 
500.000,- Kč nebo vyloučením družstva ze soutěže. 

 

§69a 
Porušení Přestupního řádu 

 

1. Hráč, který se dopustí porušení Přestupního řádu tím, že: 

a) jako hráč neoznámí skončení studia v souladu s § 7 odst. 12 Přestupního řádu nebo 

b) uzavře profesionální smlouvu v rozporu s § 17 odst. 3 Přestupního řádu,   

bude potrestán peněžitou pokutou až do výše 1.000.000,- Kč nebo fotbalově prospěšnou 
činností, popř. i zákazem činnosti až na šest měsíců. 

2.  Klub, který se dopustí porušení Přestupního řádu tím, že: 

a) neinformuje písemně klub o zahájení jednání o uzavření profesionální smlouvy podle 
§ 17 odst. 1 Přestupního řádu nebo 

b) uzavře profesionální smlouvu v rozporu s § 17 odst. 3 Přestupního řádu nebo 

c) nevystaví novému klubu ve vztahu ke stanovenému odstupnému daňový doklad 
v souladu s § 9 odst. 9 Přestupního řádu, 

bude potrestán peněžitou pokutou až do výše 5.000.000,- Kč. 

 
§ 69b 


